
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 28/05/2021 

 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

480 / 2021 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2019_35 REALIZZAZIONE DI UN CAMPO DA CALCIO IN ERBA 

SINTETICA IN QUARTIERE PRE’ - IMPEGNO DI SPESA PER NUOVO 
PARERE PREVENTIVO - CIG ZDE30FB56D. 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
- ai fini dell’ottenimento dell’omologazione, a seguito della modifica della geometria del campo da calcio, 
risulta necessario procedere al rilascio di un nuovo parere preventivo, aggiornato rispetto a quello 
precedentemente ottenuto dalla Lega Nazionale Debuttanti, sul progetto “LP_2020_35 Realizzazione di un 
campo in erba sintetica in Quartiere Prè”,  
- la società deputata al rilascio del suddetto parere preventivo è LND Servizi srl,  
 
Dato atto che il rilascio del suddetto parere è subordinato al pagamento dell’importo di € 600,00 oltre iva, per 
un totale complessivo di € 732,00; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22/12/2020 avente ad oggetto: “Approvazione del 
documento unico di programmazione 2021-2023 e del bilancio di previsione 2021-2023 corredato dei 
relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11/02/2021 avente ad oggetto “Approvazione Piano 
della Performance 2021/2023e Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023”; 

 
Visti:  

- il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, 
per quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 

- il D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 334 del 17/12/2013 e s.m.i.; 

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di 
assenza o impedimento dei dirigenti”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione (PTPC) e Programma triennale per la trasparenza e l'integrità (PTTI) ai 
sensi della Legge n. 190/2012 e del D. Lgs. 33/2013, come modificati dal D. Lgs. 97/2016. 
Aggiornamento annualità 2020/2021/2022”; 

 

 D E T E R M I N A  
 
1. di impegnare a favore di LND Servizi srl, con sede legale in Piazzale Flaminio 9 - 00196 Roma, c.f. e p. iva 

09807131009, l’importo di € 600,00 oltre iva al 22%, per un totale complessivo di € 732,00, per il rilascio 
del nuovo parere preventivo sul progetto dell’opera “LP_2020_35 Realizzazione di un campo in erba 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 28/05/2021 

 

sintetica in Quartiere Prè”, a seguito modifica progettuale, imputando la spesa al capitolo cap. 21000 (cod. 
min. 1.6.1.103) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2021, dando atto che l’esigibilità 
dell’obbligazione avverrà entro il corrente esercizio finanziario (CIG ZDE30FB56D); 

 
2. di provvedere alla liquidazione e al pagamento del suddetto servizio, entro il limite massimo dell’impegno 

di spesa, dietro presentazione di regolare fattura elettronica da parte del fornitore, previa attestazione della 
regolarità del servizio stesso da parte dell’ufficio competente; 

 
3. di trasmettere, al prestatore affidatario dell’appalto, l’indirizzo URL del sito del Comune ove è pubblicato e 

reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo 
dei dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in 
conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 
comma 3 del citato DPR; 

 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il dott. Diego Pozza – P.O. Servizio Sviluppo e 

Investimenti dell’Area IV Lavori Pubblici. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U 1383_2021 

 
Firmato digitalmente  il 17/03/2021 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 15/03/2021 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 17/03/2021 al 01/04/2021 
 


